Российская  Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2023                                                                                                     № 93
         с. Едрово

[bookmark: _Hlk72915067]О внесении изменений в постановление администрации Едровского сельского поселения от 31.01.2023  № 14 «Об утверждении стоимости услуг по погребению»

В соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района  от 26.05.2023  № 7-02-2022/Прдп294-23-20490004

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление от 31.01.2023  № 14 «Об утверждении стоимости услуг по погребению» следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пояснительной записки к постановлению от 31.01.2023  №14 изложить в следующей  редакции:
«Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации возмещает специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации».
	2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения и в информационном бюллетене «Едровский вестник.

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]